
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 октября 2022 года „  788-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 29 пункта 7 Положения о службе по 
охране объектов культурного наследия Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 29 пункта 7 Положения о службе по охране 
объектов культурного наследия Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 9 марта 2010 года 
№ 31 -пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

«29) обследование и фотофиксация один раз в пять лет состояния 
объектов культурного наследия, включенных в реестр, с составлением актов 
технического состояния объектов культурного наследия, включенных в реестр, 
в целях определения мероприятий по их сохранности;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

